
Narodowy Fundusz Zdrowia
Centrala w Warszawie
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

znak: BAG.261.11.44.2015 Warszawa, 20 listopada 2015 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest
„Modernizacja systemu sygnalizacji pożaru w Centrali NFZ”.

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Zgodnie z zapisami w programie funkcjonalno-użytkowym oraz umową stanowiącą załącznik nr 
2 do SIWZ Wykonawca zobowiązany jest przed przystąpieniem do prac przedstawić 
Zleceniodawcy Dokumentacje Projektową Wykonawczą celem jej akceptacji przed 
przystąpieniem do prac. Proszę tym samym o odpowiedź w jakim terminie dokumentacja będzie 
uzgodniona przez Zamawiającego?

Odpowiedź:
Termin w jakim dokumentacja będzie uzgodniona przez Zamawiającego to 5 dni kalendarzowych 
od daty podpisania umowy.

Zgodnie z zapisami w programie funkcjonalno-użytkowym stanowiącym integralną część 
umowy Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia harmonogramu prac zaakceptowanego 
przez Zamawiającego. Proszę o podanie terminu akceptacji harmonogramu ze strony 
Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający zaakceptuje harmonogram prac w terminie 5 dni kalendarzowych od daty 
podpisania umowy.

Pytanie 1:

Pytanie 2:

www.nfz.gov.pl
ul. Grójecka 186,02-390 Warszawa
tel. 022 572 62 45, fax 022 572 63 17, e-mail sekretariat.bag@nfz.gov.pl

http://www.nfz.gov.pl
mailto:sekretariat.bag@nfz.gov.pl


Pytanie 3:
W trakcie modernizacji systemu sygnalizacji pożaru zgodnie z zapisami w SIWZ oraz 
w umowie załączonej do SIWZ określone są możliwości wykorzystania istniejącego okablowania 
jeśli jest sprawne technicznie, Tym samym proszę o informację czy Zamawiający zgodnie z 
niniejszymi zapisami dopuszcza wyłączenie systemu sygnalizacji pożaru na okres modernizacji 
dopuszczając wykorzystanie istniejącego okablowania pętli dozorowych?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza całkowitego wyłączenia systemu sygnalizacji pożaru na czas 
modernizacji. Wykonawca ma tak zorganizować prace, aby wyłączać z dozorowania jak 
najmniejsze obszary na jak najkrótszy czas. Zamawiający oczekuje zainstalowania nowych 
central oraz ich wstępnego zaprogramowania na początku prac i systematycznego przepinania 
modernizowanych części systemu do nowych central tak, aby skrócić do minimum czas w którym 
jakikolwiek obszar pozostanie bez dozoru.

Pytanie 4:
Zgodnie z zapisami w SIWZ oraz programie funkcjonalno-użytkowym Wykonawca zobowiązany 
jest do wykonania inwentaryzacji budowlanej celem wykonania projektu Wykonawczego i 
powykonawczego systemu sygnalizacji pożaru. Z uwagi na wykonywanie w/w prac 
inwentaryzacyjnych zwracam się z pytaniem czy jest możliwość wydłużenia czasu wykonania 
prac instalacyjnych?

Odpowiedź:
Zamawiający przedłuża termin realizacji zamówienia do 20 stycznia 2016 r. Modyfikacji ulegają:
- pkt 4 Specyfikacji TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA: „Zamawiający wymaga, by 
zamówienie zostało zrealizowane w terminie do 20.01.2016 r. Przez termin wykonania rozumie 
się zgłoszenie robót budowlanych do odbioru.”
- § 1 ust, 2 załącznika nr 2 do Specyfikacji: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania robót w 
terminie do dnia 20 stycznia 2016 r.”

Pytanie 5:
Zgodnie z zapisami w SIWZ Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt do przeprowadzenia 
wszelkich niezbędnych analiz, koncepcji i ekspertyz. Tym samym proszę 
o odpowiedź czy jeśli w trakcie wykonywania niniejszym analiz bądź ekspertyz zajdzie 
konieczność wykonania prac dodatkowych nie ujętych w programie funkcjonalno-użytkowym to 
czy zakres umowy zostanie rozszerzony a tym samym czas realizacji zadania?

Odpowiedź:
Sytuację wskazaną w pytaniu reguluje § 11 umowy.

2



Ponadto Zamawiający wprowadza modyfikację do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia:

Pkt 12.2 SIWZ otrzymuje brzmienie: KRYTERIUM II: czas reakcji serwisu w przypadku 
„Poważnej awarii” na wezwanie Zamawiającego -  Rs

Sposób obliczania wartości punktowej kryterium oferowanego parametru technicznego:

Parametr punktowany Ilość punktów
Przybycie w ciągu 24 godziny od wezwania 1
Przybycie w ciągu 18 godzin od wezwania 2
Przybycie w ciągu 12 godzin od wezwania 3

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 4 do umowy (tabela! następująco:

Status Awarii Kategorie problemów Czas Reakcji Czas rozwiązania
Poważna
awaria

Awaria systemu lub pojedynczego urządzenia 
polegająca na utracie funkcjonalności przez system 
lub przez urządzenie, mająca wpływ na 
bezpieczeństwo obsługi, stwarzająca utrudnienia 
lub zagrożenie w pracy personelu CPD lub mająca 
wpływ na funkcjonowanie i bezpieczeństwo 
systemów informatycznych znajdujących się w 
pomieszczeniach CPD,

24 godziny lub 
wg oferty 
Wykonawcy

48 godzin

Awaria Awaria systemu łub pojedynczego urządzenia 
polegająca na utracie funkcjonalności przez system 
lub przez urządzenie, nie mająca jednak wpływu na 
bezpieczeństwo obsługi i nie stwarzająca utrudnień 
lub zagrożenia w pracy personelu CPD, jak 
również nie mająca wpływu na funkcjonowanie i 
bezpieczeństwo systemów informatycznych 
znajdujących się w pomieszczeniach CPD.

48 godzin 72 godziny

Usterka Uszkodzenie urządzenia łub elementu składowego 
urządzenia nie mające wpływu na jego 
funkcjo nainość

72 godziny 14 dni

W związku z wprowadzonymi modyfikacjami zachodzi konieczność przesunięcia terminu 
składania ofert, zapisy SIWZ otrzymują brzmienie:
-zapis Specyfikacji w pkt 9 OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ppkt 11 
otrzymuje następujące brzmienie:
Sporządzoną ofertę należy opakować w kopertę oznaczoną dokładną nazwą i adresem 
wykonawcy oraz napisem „POSTĘPOWANIE NR BAG.261.11.44.2015 OFERTA -  
„Modernizacja systemu sygnalizacji pożaru w Centrali NFZ” NIE OTWIERAĆ PRZED 
08.12.2015 r. GODZ. 10:30.”

-zapis Specyfikacji w pkt 10 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA 
OFERT ppkt 1, otrzymuje następujące brzmienie:

3



Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w Narodowym Funduszu Zdrowia Centrala 
w Warszawie, przy ul. Grójeckiej 186, 02-390 Warszawa, pok. 0.02 w terminie do dnia 
08.12.2015 r, do godz. 10:00.

-zapis Specyfikacji w pkt 10 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA 
OEERT ppkt. 6 otrzymuje następujące brzmienie:
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 08.12.2015 r. o godz. 10:30 w Narodowym Funduszu 
Zdrowia Centrala w Warszawie przy ul. Grójeckiej 186, pok. 0.02.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI PRZETARGOWEJ

4


